

SOLIDARNOŚĆ PODBESKIDZIA

NSZZ „Solidarność” Regionu Podbeskidzie

ZWIĄZKOWE ULGI I RABATY

Elektroniczna legitymacja „Solidarności” to nie tylko identyfikator i potwierdzenie członkostwa w największym w Polsce związku zawodowym, ale również przepustka do wielu świadczeń i rabatów, z których posiadacze legitymacji mogą korzystać. W regionie Podbeskidzie taką legitymację ma już ponad 14 tysięcy osób. – Każdy pracujący może stać się jej posiadaczem, jeżeli tylko należy do „Solidarności” – mówi Piotr Gołąb z podbeskidzkiego Działu Rozwoju Związku.

Przynależność do „Solidarności” daje przede wszystkim poczucie bezpieczeństwa, gwarancję wsparcia w razie problemów w pracy, możliwość negocjowania lepszych warunków zatrudnienia i wynagradzania, darmową pomoc prawną (o tym wszystkim piszemy na sąsiedniej stronie w artykule „Postaw na Solidarność”). Równocześnie jednak coraz częściej członkowie „Solidarności” otrzymują propozycje udziału w specjalnych programach rabatowych czy korzystania z tak zwanych benefitów. – Chcemy, by członkowie naszego związku zawodowego mieli zapewnione nie tylko skuteczne reprezentowanie ich interesów pracow-



Członkostwo w „Solidarności” i posiadanie naszej legitymacji daje nie tylko poczucie bezpieczeństwa w pracy, ale też niesie za sobą szereg wymiernych korzyści – podkreśla Piotr Gołąb z podbeskidzkiego Działu Rozwoju Związku.



niczych i ochronę prawną, ale także wymierne, codzienne korzyści, na przykład na stacji paliw czy podczas wakacyjnego wypoczynku. Negocjujemy coraz to nowe ulgi i rabaty dla członków naszego związku. Jest to korzystne dla obu stron, bo firmy oferujące nam swe usługi czy produkty zyskują całkiem pokaźną rzeszę nowych klientów – relacjonuje Piotr Gołąb. Podkreśla, że nie są to rabaty i programy dla wybranej, zamkniętej grupy, bo do „Solidarności” przystąpić może każdy pracownik i od razu zyskuje dostęp do tych wszystkich „przywilejów”. Z takiej samej drogi korzysta wiele różnorodnych firm i grup zawodowych.

Piotr Gołąb podkreśla, że oferowane związkowcom programy rabatowe i benefity mogą znacząco obniżyć koszty na przykład letniego czy weekendowego wypoczynku – tańsze paliwo i do tego znaczące zniżki przy zakupie biletów na różnego rodzaju atrakcje to w przypadku rodzinnego wypadu spora oszczędność. Podkreśla przy tym, że trzeba zwracać uwagę na rodzaj ulgi czy rabatu, bo część z nich dostępna jest bezpośrednio u oferentów po okazaniu związkowej legitymacji, a część funkcjonuje za pośrednictwem niżkowych biletów czy voucherów, które można zdobyć w Zarządzie Regionu za pośrednictwem przewodniczących zakładowych organizacji związkowych.

Pełen wykaz związkowych ulg i promocji można znaleźć na stronie internetowej podbeskidzkiej „Solidarności” (www.solidarnosc.org.pl/bbial) w zakładce „benefity”.

W Zarządzie Regionu Podbeskidzie dla członków NSZZ „Solidarność” w promocyjnej cenie dostępne są bilety do Śląskiego Wesołego Miasteczka „Legendia”, Parku Miniatur w Inwałdzie oraz Parku Rozrywki „Energylandia” w Zatorze. Zamówienia należy kierować za pośrednictwem przewodniczących zakładowych organizacji związkowych NSZZ „Solidarność”.

ZAPRASZAMY NA RAJD „SOLIDARNOŚCI”

Jak co roku, w sobotę 2 września organizujemy kolejną edycję Ogólnopolskiego Rajdu Górskiego „Solidarności”.

Tym razem będziemy wędrować na Przegibek w Beskidzie Żywieckim. Najkrótszy szlak prowadzi tam z Rycerki, ale są też bardziej ambitne warianty. Przy schronisku na Przegibku spotkamy się o godzinie 12.00 i rozpoczniemy mszą św. dla związkowców i ich rodzin. Po mszy będzie można zjeść obiad, a rajd zakończymy quizem dotyczącym miejsca naszej wspinaczki.

Najliczniej reprezentowanej podczas rajdu organizacji związkowej Komisja Krajowa NSZZ „Solidarność” ufundowała specjalny puchar. Natomiast Zarząd Regionu Podbeskidzie NSZZ „Solidarność” przyzna puchar osobie, która zdobędzie pierwsze miejsce w konkursie wiedzy turystycznej. Ponadto każdy uczestnik otrzyma specjalną odznakę rajdową. Do 25 sierpnia zbieramy wpłaty wpisowe na rajd.

Szczegółowe informacje u przewodniczących organizacji związkowych NSZZ „Solidarność” lub w Zarządzie Regionu Podbeskidzie.

ZARZĄD REGIONU PODBESKIDZIE

PIERWSZE POSIEDZENIE, PIERWSZE DECYZJE

W piątek 30 czerwca odbyło się posiedzenie Zarządu Regionu Podbeskidzie NSZZ „Solidarność” – pierwsze w nowej kadencji, rozpoczęte wyborczym zjazdem 22 czerwca br.

W trakcie zebrania związkowcy wybrali członków Prezydium ZR oraz podjęli szereg uchwał organizacyjnych, które będą ułatwiać im pracę w całej pięcioletniej kadencji.

Najważniejszą decyzją było powołanie nowego Prezydium Zarządu Regionu. Na wniosek przewodniczącego ZR Marka Bogusza zebrani w głosowaniu tajnym zaakceptowali przedstawione przez niego kandydatury członków prezydium. Zostali nimi: Andrzej Kołodziej-ski (skarbnik), Łukasz Lewandowski (sekretarz) oraz odpowiedzialny za rozwój związku Piotr Gołąb.

Zarząd Regionu uzupełnił także składy związkowych rad i zespołów, czyli Regionalnej



Rady Edukacji Związkowej, Regionalnej Rady Funduszu Strajkowego, Rady Funduszu Pomocy Szykanowanym Członkom Związku, Rady Funduszu „Solidarni w potrzebie”, Zespołu ds. pozyskiwania członków i promocji Związku, Zespołu ds. informacji wewnątrzwiązkowej oraz Zespołu doradczego ds. rozwiązywania konfliktów i sporów.

NA ZWIĄZKOWĄ KADENCJĘ 2023-2028

WŁADZE PODBESKIDZKIEJ „SOLIDARNOŚCI”

W czwartek 22 czerwca odbył się regionalny zjazd delegatów podbeskidzkiej „Solidarności”. Jednym z podstawowych zadań delegatów był wybór związkowych władz: przewodniczącego podbeskidzkiej „Solidarności”, członków Zarządu Regionu i Regionalnej Komisji Rewizyjnej oraz delegatów na krajowy zjazd NSZZ „Solidarność”. Poniżej publikujemy pełny zestaw osób, wchodzących w skład związkowych władz podbeskidzkiej „Solidarności”.

Zarząd Regionu Podbeskidzie NSZZ „Solidarność”

Przewodniczący ZR
Marek Bogusz, Tauron Ciepło B-B
Sekretarz ZR
Łukasz Lewandowski, FCA Poland B-B
Skarbnik ZR
Andrzej Kołodziej-ski, Służba Więzienna B-B
Członek Prezydium ZR
Piotr Gołąb*, Służba Zdrowia B-B
Grzegorz Babij, PG Silesia Czechowice-Dz.
Andrzej Biegun, Browar Żywiec
Adam Bryl, GE PowerControls B-B
Jerzy Chrzęszcz, Starostwo Powiatowe w Oświęcimiu
Joanna Czerwik, Oddział „S” Oświęcim
Ryszard Dziasek, Teksid Iron Skoczów
Jacek Gała, Żywiec-Zdrój Żywiec
Barbara Janoszek, Aptiv Jelesnia
Krzysztof Jaworski, Grupa Kęty
Mirosław Kitowski, Polifarb Cieszyń
Jarosław Klajman, Tauron Ciepło B-B
Roman Kołder, Paged Jasienica
Mirosław Kubas, Nadleśnictwo B-B
Andrzej Kubica, Hutchinson 1 Żywiec
Justyna Kurasiewicz, Sekcja Oświaty i Wych.
Paweł Łabuz, Sews Cabind Żywiec
Piotr Łukowski, MZK B-B

Michał Marek, Oddział „S” Cieszyń
Maciej Mażul, Babiogórski PN Zawoja
Henryk Mynarski, Ceva B-B
Mariusz Niedbalski, Best Autotech Skoczów
Michał Niemczyk, Policja B-B
Jan Pezda*, Sekcja Metalowców
Mateusz Pietrzyk, Straż Pożarna B-B
Ewa Płonka, Celma-Indukta S.A.
Krzysztof Schmeichel, Śrubena Żywiec
Stanisław Skrzyp, Famed Żywiec
Adam Sobczyk, Unimot Terminale Cz.-Dz.
Maria Szczepańska*, Sekcja Emerytów i Rencistów
Krzysztof Talaga, Enersys B-B
Rafał Tyrała, Proseat B-B

*) PRZEWODNICZĄCY SEKCJI REGIONALNEJ

Regionalna Komisja Rewizyjna NSZZ „Solidarność”

Przewodniczący RKR
Krzysztof Kwaśny, PG Silesia Czechowice-Dz.
Wiceprzewodnicząca RKR
Celina Jędras, ASK Poland
Błażej Dobrogoszcz, Oświata B-B
Mirosław Ellmann, Adler Polska B-B
Grzegorz Gwóźdź, Grammer B-B
Karol Iskra, Eaton B-B
Beata Matuszny, Urząd Skarbowy Cieszyń

Delegaci na Krajowy Zjazd NSZZ „Solidarność”

Grzegorz Babij, PG Silesia Czechowice-Dz.
Marek Bogusz, Tauron Ciepło B-B
Andrzej Biegun, Browar Żywiec
Mirosław Brzuśnian, Tauron Dystrybucja B-B
Krzysztof Jaworski, Grupa Kęty
Andrzej Kołodziej-ski, Służba Więzienna B-B
Stanisław Skrzyp, Famed Żywiec
Rafał Tyrała, Proseat B-B



Władze podbeskidzkiej „Solidarności” wybrane zostały przez związkowców w tajnych głosowaniach. Na zdjęciu jedno z takich głosowań na czwartym zjeździe „Solidarności”.